Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  января 2019 г.							                     № 75

Об организации и проведении месячника гражданско-патриотического воспитания
детей и молодёжи в Ягоднинском городском округе в 2019 году

Во исполнение муниципальной программы «Патриотическое воспитание детей, молодёжи и населения Ягоднинского городского округа на 2017 – 2019 годы», утверждённой постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 15 декабря 2016 года № 970, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести месячник гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи с 01.02.2019 года по 01.03.2019 года согласно прилагаемому плану.

2. Руководителям учреждений образования, культуры, спорта по согласованию с государственными учреждениями, общественными формированиями организовать культурно-массовые, спортивные мероприятия в рамках объявленного месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи, в срок до 01.03.2019г. предоставить отчёт о проведённых мероприятиях в администрацию Ягоднинского городского округа.

3. Редакции газеты «Северная правда» освещать проводимые мероприятия, подготовить материал по итогам проведения месячника гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Т.В. Высоцкую.

Глава Ягоднинского городского округа					                Бородин Д.М.

Приложение
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа
№ 75 от «30» января 2019 г.

ПЛАН
мероприятий по организации и проведению месячника
 гражданско-патриотического воспитания детей и молодёжи
 в Ягоднинском городском округе в 2019 году

	№
	Наименование мероприятия
	Дата или период проведения
	Место проведения
	Ответственный

	I. Учреждения образования

	1
	Неделя героев «Вспомним всех  поименно». Встреча с работниками  военкомата
	01.02.-08.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	2
	Выпуск школьной газеты, рубрика «Я – патриот»
	01.02.-28.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация ОО

	3
	Линейка посвященная открытию месячника
	01.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация ОО

	4
	Классный час Это наша Победа»
	01.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	5
	Конкурс рисунков «С чего начинается Родина»
	04.02.-08.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	6
	Урок мужества «Есть память, которой не будет забвенья»
	04.02
	Общеобразовательные организации
	Классные руководители

	7
	Конкурс чтецов «Читаем о Родине нашей»
	11.02.-15.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация ОО

	8
	Межрайонный турнир по мини-футболу среди юношей
	16.02
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
	Директор
Кукушкин С.И.

	9
	Межрайонный турнир по мини-футболу среди мужчин
	16.02
	МБУ ДО «ДЮСШ п. Ягодное»
	Директор
Кукушкин С.И.

	10
	Спортивный праздник «Служу Отечеству»
	18.02.-.19.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	11
	Спортивная игра «Славные вехи русских побед»
	19.02
	Общеобразовательные организации
	Учителя физической культуры

	12
	Конкурс патриотической песни «Виктория»
	20.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	13
	Районные соревнования по пулевой стрельбе
	22.02
	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
	И.о. директора
Носкова М.В.

	14
	Викторина «Знаешь ли ты воинские звания»
	22.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	15
	Спортивная эстафета Пока еще мы ребята, но отважны как солдаты»
	25.02
	Общеобразовательные организации
	Администрация
ОО

	16
	Окружная спартакиада школьников
	Февраль – Март 2019
	Общеобразовательные организации
	Комитет образования

	II. Учреждения культуры

	1
	Выставка-обзор ко дню памяти юного героя-антифашиста: «Пионеры-герои»
	02.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	2
	День воинской славы России: Выставка-обзор «Ты выстоял, ВЕЛИКИЙ Сталинград»
	02.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	3
	Час истории «Их славе память потомков верна» День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (17 июля 1942 г. – 2 февраля 1943 г.)
	02.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	4
	Час памяти «Пускай уходят в вечность годы» ко дню Победы над немецко-фашистскими войсками в Сталинградской битве (1943).
	02.02
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	5
	Книжная выставка «Мужество и слава городов-героев»  ко дню  Победы над немецко-фашистскими войсками в Сталинградской битве (1943).
	02.02
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	6
	Выставка-память «Дети войны» ко дню памяти юного  героя-антифашиста.
	02.02
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	7
	 «Место подвига - Сталинград» тематическая выставка
	02.02
	Библиотека п. Оротукан
	Сафронова О. В.

	8
	Детская тусовка  «А ты-баты, шли солдаты»
	02.02
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	9
	Кинопоказ художественного фильма
	02.02
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	10
	Литературный час «О Сталинграде горькая строка», посвященный Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве
	02.02
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	11
	«Дети на войне»-час мужества ко Дню памяти юного героя-антифашиста
	08.02
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	12
	Исторический экскурс  «Мужали мальчики в бою» ко дню памяти юного  героя-антифашиста.
	08.02.
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	13
	Выставка-обзор к дню памяти юного героя-антифашиста: «Пионеры-герои»
	08.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	14
	Урок мужества «Войной изломанное детство»
	08.02
	Библиотека п. Оротукан
	Сафронова О. В.

	15
	Час мужества: «Трагедия, которую никто не забудет..»
	13.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	16
	День памяти воинов- интернационалистов. Тематическая беседа «Афганская война»
	15.02.
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	17
	День памяти воинов – интернационалистов. Беседа         «История  пребывания  советских войск на территории Афганистана»
	15.02
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	18
	Митинг – концерт в День памяти воинов интернационалистов «Черный тюльпан» -30 лет со дня вывода войск из Афганистана.
	15.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	19
	 «Отчизны верные сыны» книжная/журнальная выставка.  День защитников Отечества
	с19.02 по 28.02
	Библиотека  п. Оротукан
	Сафронова О. В.

	20
	 «Русский боец всем образец»  викторина
	20.02
	Библиотека  п. Оротукан
	Сафронова О. В.

	21
	Фотовыставка «Герои земли Русской»
	20- 24.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	22
	Совет ветеранов. Демонстрация Х\ф «В бой идут одни старики»
	20.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	23
	Кн. выставка: «Защитник Отечества мир на земле» День защитника отечества
	20-24.02.
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	24
	День Защитника Отечества:           книжная выставка «Защитник Отечества – мир на Земле»
	20-24.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	25
	Конкурсно – игровая программа «Держава армией сильна!»
	21.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	26
	Тематическая презентация  «Служу России» День защитника отечества
	21.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	27
	День воинской славы России: Книжная выставка ко дню защитника отечества «ОТВАГА, МУЖЕСТВО И ЧЕСТЬ»
	22.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	28
	Игра-викторина «Защитники Родины»
	22.02
	МБУ «ЦБЯГО»
	Сафронова О. В.

	29
	Обзор художественной литературы - « А за плечами путь солдатский» ко Дню защитника Отечества.
	22.02
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	30
	Час патриотизма  «Звание твое солдат» ко Дню защитника Отечества.
	22.02
	Библиотека п. Дебин
	Сафронова О. В.

	31
	День защитника Отечества. «Экзамен для настоящих мужчин» - познавательная  викторина»
	22.02
	Библиотека п. Синегорье
	Сафронова О. В.

	32
	Беседа-лекция «Пусть всегда будет МИР!»
	22.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	33
	«Супергерой-2019» (конкурсная программа и праздничный концерт ко Дню Защитника Отечества)
	23.02
	МБУ «ДК п. Дебин»
	Жовтянская А.В.

	34
	Праздничный концерт к 23 февраля «Долг свят!»
	23.02
	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	35
	Конкурс рисунков среди младших классов «Наша армия сильна!»
	23.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	36
	Праздничная программа «Растим патриотов России»
	23.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	37
	Тематический вечер отдыха «Армия – щит Родины»
	23.02
	МБУ «ЦК п. Оротукан»
	Лукьянчикова Н.М.

	38
	Вечер за столиками «Музыкальный батл» ко Дню защитника Отечества
	23.02

	МБУ «ЦК п. Синегорье»
	Князев С.Б.

	39
	Праздничный концерт «Беречь Отчизну – долг и честь»
	23.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	40
	Заседание клуба «Колымчане» «А мы живем, чтобы оставить след»
	24.02
	МБУ «ЦКД и КЯГО»
	Пестерникова С.Д.

	III. СМИ

	1
	 Публикация материалов на конкурс «Знать, помнить, гордиться!»
	Февраль
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова

	2
	Освещение мероприятий, проводимых в рамках гражданско-патриотического воспитания в учреждениях образования, культуры, спорта.
	Февраль

	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова

	3
	Публикация памятных дат военной истории России

	Ежемесячно
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова

	4
	Публикация материалов акции «Переписка поколений», «Письмо солдату»

	Февраль
	п. Ягодное
	Н.Е. Анисимова